ab Hadriano una aut duabus feriis litanias fieri. Respondet papa ei, in omnibus Occidentalibus partibus xxiii, xxvi, et xxviii mensis Junii, id est, vigilia Joannis Baptistæ, natale SS. Joau. et Pauli, et vigilia SS. Apostolorum Petri et Pauli debere fieri litanias. Jubet ut Carolus iisdem diebus in omnibus suis regionibus litanias celebrari curet. Indicat quod Romæ continuo pro Carolo gratias agant et Deum orent.

« Scripsit etiam ad alios, ut ad Egilam in Hispania episcopum, ipsumque hortatur de fide Orthodoxa tuenda. Pro jejuniis sexta feria ac sabbato celebrando. Idem ad Egilam episcopum, seu Joannem presbyterum de conservatione continentiae, in Hispaniæ partibus prædicanda, Epistolam scripsit. Ac de Paschali festiuitate, ut eo tempore celebretur, quando a Romana celebratur Ecclesia. Item cum monuit de prædestinatione hominis sive ad bonum, sive ad malum: de coinquinatione eorum tam in escis, quam in potu; de diversis erroribus et de eorum pseudosacerdotibus, qui vivente viro sortiuntur uxores; de libertate arbitrii ac de aliis multis capitibus in partibus illis contra fidem Catholicam exortis. In fine ipsos hortatur, ut omnes sint concordēs, ut canones sciant, ut omnes non obediētes salubribus præceptis excommunicent.

« Idem Hadrianus ad omnes Hispaniæ episcopos scripsit, maxime tamen ad Elipandum et Ascaricum. In cujus Epistolæ initio Romanam Ecclesiam caput omnium Ecclesiarum nominat: et quicumque se ab hac abscindit, hunc Christianæ religionis exortem fieri dicit. Deinde refutat Elipandi, seu Ascarici errorem, quo Filium Dei adoptivum dixerat, opponens inter alia dictum ad Romanos¹: Proprio Filio suo non peperit Deus: et citat Athanasium Alexandrinum, Gregorium Magnum, Amphiloichium Iconii, Gregorium Nyssenum episcopos, Chrysostomum, Augustinum, Hilarium, Leonem papam, et alios ». Hactenus ex Hadriani papæ Epistolis inventa summaria.

10. *Hadriani memoriam digne prosequitur Carolus.* — Quod rursus ad alia ejusdem Pontificis scripta pertinet, præter alias Epistolas a nobis superius recitatas, constat collegisse Conciliorum volumen, illudque misisse ad eundem, qui petierat, Carolum Magnum, præfixa ad eum Præfatione, et epigrammate acrostichicis versibus. Est præterea auctor Joannes diaconus, ab eodem Hadriano ex Epistolis S. Gregorii papæ duos conscriptos libros. Meminimus superius de aliis ejusdem Pontificis incubrationibus ad Ecclesiasticos ritus spectantibus. Sed jam quæ post ejus mortem secuta sunt, videamus.

Obitum ejus multis lacrymis prosecutus est